
ХЕРСОНСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ №44 

ХЕРСОНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

Від  11 травня 2021 року                № 87 

 

 

Про організоване завершення  

2020-2021 навчального року 

 

Відповідно  до наказу управління освіти Херсонської міської ради від 

05.05.2021р.  № 88-Т «Про організоване завершення 2020/2021 навчального року»,   

до статті 23 Закону України «Про освіту», частин 3 та 4 статті 10 Закону України 

«Про повну загальну середню освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 

09.12.2020 №1236 «Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних 

протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України 

гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-

2» (зі змінами), на виконання наказів Міністерства освіти і науки України від 

14.07.2015 № 762 «Про затвердження Порядку переведення учнів (вихованців) 

закладу загальної середньої освіти до наступного класу» (зі змінами), від 16.04.2018 

№367 «Про затвердження Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів 

до державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної 

середньої освіти», від 12.10.2020 №1262 «Деякі питання проведення в 2020/2021 

навчальному році державної підсумкової атестації осіб, які здобувають загальну 

середню освіту», від 03.03.2021 №273 «Про звільнення від проходження державної 

підсумкової атестації учнів, які завершують здобуття початкової та базової 

загальної середньої освіти, у 2020/2021 навчальному році», від 09.07.2019  №945 

«Деякі питання проведення в 2021 році зовнішнього незалежного оцінювання 

результатів навчання, здобутих на основі повної загальної середньої освіти», наказу 

управління освіти від 22.04.2021 № 81-Т «Про зарахування дітей у 2021 році до 

перших класів закладів загальної середньої освіти м.Херсон», керуючись листами 

Міністерства освіти і науки України від 09.12.2020 №1/9-677 «Щодо державної 

підсумкової атестації в 2020/2021 навчальному році», від 27.04.2021 №1/9-218 «Про 

організоване завершення 2020/2021 навчального року та реалізацію Закону України 

«Про внесення змін до Розділу ІІ "Прикінцеві та перехідні положення" Закону 

України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України, спрямованих на 

забезпечення додаткових соціальних та економічних гарантій у зв'язку з 

поширенням коронавірусної хвороби (СОVID-19)" (щодо окремих питань 

завершення 2020/2021 навчального року)», рішення педагогічної ради (Протокол № 

08, від 11.05.2021), з метою організованого завершення 2020/2021 навчального 

року, організації зарахування дітей у 2021 році до закладу освіти,  



2 
 

НАКАЗУЮ: 

1. Заступникам директора з навчально-виховної роботи ЄЛІКОВІЙ О.Г., 

НАГІРНІЙ Л.В., ТАРНАВСЬКІЙ А.В. забезпечити організоване завершення 2020-

2021 навчального року та зарахування дітей до закладу в 2021 році з дотриманням 

регламенту санітарно-епідеміологічної безпеки: 

1.1. Завершити навчальний рік відповідно до структури, визначеної педагогічною 

радою закладу (Протокол № 16 від 28.08.2020 р.) в межах часу, передбаченого 

освітньою програмою, відповідно до обсягу навчального навантаження, 

установленого навчальним планом. 

1.2. Провести підсумкове річне оцінювання навчальних досягнень учнів у 

2020/2021 навчальному році з урахуванням результатів очного та дистанційного 

навчання не пізніше 6 робочих днів після завершення ІІ семестру.  

1.3. До 11 травня 2021 року організувати збір заяв від повнолітніх здобувачів освіти 

або батьків, інших законних представників неповнолітніх здобувачів освіти, щодо 

бажання пройти ДПА  у формі ЗНО. 

1.4. До 20 травня 2021 року розробити й оприлюднити на вебсайті закладу освіти 

графіки видачі випускникам 9-х класів документів про освіту та випускникам  11-х 

класів із урахуванням проходження ДПА у формі ЗНО.  

1.5. Організувати видачу документів про освіту з дотриманням усіх 

протиепідемічних заходів. 

1.6. Заборонити проведення масових заходів з нагоди свята останнього дзвоника та 

випускних вечорів. 

1.7. Забезпечити до 31 травня 2021 року прийом відповідних документів для 

зарахування дітей до перших класів закладів загальної середньої освіти. 

1.8. Організувати прийом документів для зарахування учнів до10-х класів після 

видачі учням відповідних документів про освіту – з 14 по 30 червня 2021 року.   

1.9. До 01 липня 2021 року педагогічною радою закладу освіти ухвалити рішення 

про переведення учнів закладу загальної середньої освіти до наступного класу та 

випуск (відрахування) із закладу освіти.  

1.10. До 01 липня 2021 року оформити шкільну документацію: заповнити класні 

журнали, оформити свідоцтва досягнень, заповнити табелі навчальних досягнень 

учнів.  

1.11. Оприлюднити на вебсайті закладу загальної середньої освіти інформацію 

відповідно до термінів: 



3 
 

- упродовж двох робочих днів із дня прийняття – терміни прийому документів для 

зарахування дітей до 10-х класів та способи їх подання; 

- до 20 травня 2021 року – порядок вступу до закладу загальної середньої освіти; 

організацію завершення навчального року та строки вручення документів про 

освіту за підсумками навчального року; 

- 16 червня 2021 року – звітування про свою діяльність за підсумками навчального 

року. 

1.12.  Надати до управління освіти: 

- до 12 травня 2021 року інформацію щодо термінів завершення 2020/2021 

навчального року відповідно до структури, визначеної педагогічною радою закладу 

загальної середньої освіти в межах часу, передбаченого освітньою програмою, 

вручення документів про освіту випускникам 2021 року; 

- до 12 травня 2021 року інформацію щодо здобувачів освіти, які виявили бажання 

проходити ДПА у формі ЗНО ;  

- до 14 травня 2021 року інформацію про звітування директора закладу загальної 

середньої освіту перед педагогічним колективом та громадськістю за підсумками 

2020/2021 навчального року;  

 - до 04 червня 2021 року підтвердження на виготовлення документів з відзнакою 

для випускників 9-х класів; 

- до 25 червня 2021 року відомості про претендентів на одержання випускниками 

11-х класів свідоцтва про здобуття повної загальної середньої освіти з відзнакою; 

- до 15 червня 2021 року інформацію про здобувачів освіти, для яких освітній 

процес здійснювався за індивідуальною формою; 

- до 01 липня 2021 року узагальнену інформацію про закінчення навчального року 

та результати проведення державної підсумкової атестації у формі ЗНО 

випускників 11-х класів; 

-  до 01 липня 2021 року інформацію про випускників, які склали ЗНО на 198-200 

балів;  

-  до 01 липня 2021 року звіт про використання документів про освіту, за формою, 

визначеною наказом МОНУ; 

- до 20 червня 2021 року рішення загальних зборів (конференції).  

1.13. Провести відповідну роз’яснювальну роботу серед батьків, працівників 

закладу освіти щодо заборони примусового стягнення коштів з батьків у вигляді 

благодійних внесків. 



4 
 

1.14. Заборонити збір коштів із батьків на будь-які потреби закладу освіти, у тому 

числі на антисептичні, дезінфікуючі, засоби індивідуального захисту.  

2. Створити умови кожному зареєстрованому учаснику зовнішнього незалежного 

оцінювання для проходження тестування та чітко дотримуватися відповідних 

інструкцій Херсонського регіонального центру оцінювання якості освіти. 

3. Зняти з контролю наказ по школі «Про організоване завершення 2019-2020 

навчального року та проведення державної підсумкової атестації» від 04 травня 

2020 року № 65. 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

 

Директор школи                            Олександр ПЕРЕГНЯК  

 

 

  З наказом ознайомлені: 

ЄЛІКОВА О.Г. 

НАГІРНА Л.В. 

ТАРАНВСЬКА А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


